RAV

Regionales Arbeitsvermittlungszentrum

Statistik per 31.12.2022

Dauer der Arbeitslosigkeit
1-6 Monate

7 - 12 Monate

> 1 Jahr

Arbeitslose Personen

In AM, Zwischenverdienst, in
Kundigung

Total Stellensuchende

Dezember 2022

31.12.2022
35 AL

4 AL

3 AL

42 AL

35 AM

77 Betroffene

November 2022

30.11.2022
24 AL

3 AL

4 AL

31 AL

39 AM

70 Betroffene

Oktober 2022

31.10.2022
24 AL

1AL

4 AL

29 AL

39 AM

68 Betroffene

Aufgliederung der arbeitslosen
Personen

Altersgruppen

ab Schule - 24 Jahre
25 - 49 Jahre
50 - 65 Jahre

Zuletzt ausgelbte Tatigkeit
Studenten / Schiiler

Lehrling / Praktikant
Heimarbeit

Hilfsfunktion

Fachfunktion

Kaderfunktion
Selbstandigerwerbend

davon Schweizer
davon Auslander

davon Frauen
davon Manner

Ganzarbeitslose
Teilzeit - Arbeitslose

Erwerbstétige im Kanton
Arbeitslose Personen
Total in %

Appenzell, 04.01.2023

AL = Arbeitslose

Betroffene = Stellensuchende

AM = Arbeitsmarktliche Massnahmen
ZV = Zwischenverdienst

4 AL
22 AL
16 AL

0 AL
0 AL
0 AL
14 AL
27 AL
1AL
0 AL

24 AL
18 AL

15 AL
27 AL

34 AL
8 AL

8677
42 AL
0.5%

6 AL
11 AL
14 AL

0 AL
2 AL
0 AL
9 AL
19 AL
1AL
0 AL

16 AL
15 AL

12 AL
19 AL

25 AL
6 AL

8677
31 AL
0.4%

4 AL
13 AL
12 AL

0 AL
2 AL
0 AL
9 AL
16 AL
2 AL
0 AL

12 AL
17 AL

14 AL
15 AL

23 AL
6 AL

8677
29 AL
0.3%



